

Локальная ресурсная смета № 05/2021
"Ремонтные работы в средней группе "Солнышко"
детского сада №7, мун.Комрат".
(Второй этаж, правое крыло).

Сметная стоимость 299 904,88 Lei

составлена в текущих ценах 2 квартала 2021 года

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 05/2021:				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	2,8360	57,66	163,522
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,0303	57,66	117,068
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,8549	57,66	5 181,033
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,8811	57,66	8 757,463
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	4,8000	57,66	373,637
6.	7123010010200	Betonist	h-om	93,7432	57,66	5 405,233
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0383	57,66	117,528
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	208,1400	57,66	12 001,353
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,9683	57,66	517,112
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,4700	57,66	3 083,080
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	145,4651	57,66	8 387,517
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,6354	57,66	728,557
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,2470	57,66	2 897,240
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,9310	57,66	7 607,142
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,8551	57,66	7 948,725
		Итого по затратам труда				63 286,20

Материальные ресурсы:

1.	0000777	Багета	m	32,8016	10,60	347,697
2.	001	Малярная сетка	m2	150,5504	10,50	1 580,779
3.	005	Уголок PREMIUM алюминиевый	m	33,0000	9,30	306,900
4.	11112235687-39	Коннелюрный профиль под плинтус (галтель)	m	65,2747	30,83	2 012,419
5.	126358880021	Маяки	m	0,0000	3,40	0,000
6.	1421102200229-37	Крошка-пенопласт размер гранул 3-10 мм у = 10 кг/м3	m3	8,1530	390,00	3 179,670
7.	1421102200513	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2396	353,33	1 497,978
8.	1421102200513-6	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3559	353,33	125,750
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,3158	1 200,00	1 578,960
10.	1711317306661	Bumbac de sters (0,224 кг=69,0 лей с НДС, один рулон - 50,0 м, шир.5 см)	kg	8,8300	256,70	2 266,661
11.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0000	1,50	33,000
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	25,5370	0,30	7,661

		profilurilor metalice				
13.	23659865321	Клеёнка для гидроизоляции	m2	103,2170	7,67	791,674
14.	2416586105303-22	Amorsa-grund, "Супратон"	kg	73,3622	26,80	1 966,107
15.	2416586105303-4	Amorsa-grund, грунтовка	kg	9,2400	18,90	174,636
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	78,5200	28,80	2 261,376
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,3542	4,30	5,823
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,7070	32,57	153,307
19.	2430226101025-39	Грунтующая эмульсия для впитывающих оснований	kg	38,5310	32,50	1 252,258
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,1943	4,30	18,035
21.	2462106100006-39	Клей для напольных ПВХ покрытий (рулонных)	kg	33,4836	63,33	2 120,517
22.	2462106100007-39	Клей контактный для устройства завода на стену	kg	18,0759	143,33	2 590,818
23.	2462106110432-39	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 4 mm***Смесь для формирования, укрепления и выравнивания основания толщ. 4мм	kg	817,0724	9,17	7 492,553
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,2000	11,50	25,300
25.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,2600	11,50	14,490
26.	2521106718386-39	Плинтус для завода покрытия на стену	m	65,2747	35,83	2 338,793
27.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC*** тр. ПВХ чёрная, техническая	m	67,5000	4,50	303,750
28.	2523116716346-39	Covor P.V.C. special "Flooring-Gerflor"	m2	96,1121	367,50	35 321,197
29.	2523156720054	Tesatura de poliester *** натяжной потолок в комплекте с багетами	m2	85,1359	232,00	19 751,529
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 603,8316	1,40	2 245,364
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 331,7580	1,40	3 264,461
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 068,1148	3,90	4 165,649
33.	2653102100833	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	139,0464	3,60	500,567
34.	2653102100833-25	Шпаклёвка финишная Сатенгинс	kg	32,7969	3,60	118,069
35.	2653102100834	Amestec uscat, cu grosime 10 mm***влагостойкая	kg	229,2309	4,30	985,693
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	16,2508	28,86	468,998
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0791	816,67	64,599
38.	2710503808004-39	Fir de sudare***Сварочный шнур	m	38,5310	28,33	1 091,582
39.	2710703520284 П	Профиль UD 28 X 27	m	25,9472	2,50	64,868
40.	2710703520285	Профиль CD 60 x 27	m	70,4203	12,40	873,212
41.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru, ВВГнг 3x2,5 мм	m	135,0000	16,70	2 254,500
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8153	15,48	12,620
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,9800	19,80	39,204
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,0000	3,10	27,900
45.	2873122004100	Plase sudate ***диам. 3 ВрI	kg	82,3453	16,80	1 383,402
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	250,5726	0,09	22,552
47.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	22,0000	0,05	1,100
48.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2250	13,50	3,037
49.	2875274400502-37	ЛЭД лампа	buc	11,0000	420,00	4 620,000
50.	4100116202806	Ара	m3	0,0040	35,42	0,142

51.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,2240	35,42	7,934
52.	4100126202818	Ара	m3	2,6028	35,42	92,191
53.	5009061	Втулки изолирующие	buc	8,1600	3,60	29,376
54.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0168	287,50	4,831
55.	5959591959	Мешки	buc	83,9344	2,90	243,409
56.	773366221	Выключатель двухклавишный утопленный	buc	4,0000	41,20	164,800
57.	773366223	Розетка двойная, утопленная	buc	4,0000	56,85	227,400
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,5341	3,40	93,613
Итого по строительным материалам						112 423,29

Строительные машины:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	5,6073	25,00	140,184
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,5524	180,00	639,432
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0489	180,00	8,802
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,6912	65,00	109,929
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	17,3250	65,00	1 126,126
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,9191	25,00	97,975
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2489	35,00	43,712
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	5,5183	25,00	137,957
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4892	75,00	36,690
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	4,3619	75,00	327,143
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5687	25,00	39,218
12.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1055	25,00	2,637
13.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	2,0230	65,00	131,495
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4644	45,00	20,898
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,5455	35,00	754,093
Итого по строительным машинам						3 616,32

Total	Lei	249 920,88
НДС 20%	Lei	49 984,00

Всего: 299 904,88

Подрядчик
SRL "Eni EV"

директор Кройтор В.С.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)